R. Adidit Dominus omnia, quaecumque
 fuerant Job, duplicia: & et & benedixit
 novissimis Job magis, quam principis eius.
 V. Fidelis Deus est, qui non patietur vos
 tentari supra id quod potestis, sed faciet etiam
 cum tentatione proventura. & benedixit.
 Job. 42. 1. Cor. 10.

Lectio XII. cap. 5.

Agite nunc divites, plorate ululantes in
 miseris vestris, qui advenient vobis. Divitia
 vestre putrefacto sunt, et vestimenta vestra
 a tineis comesta sunt. Aurum et argen-
 tum vestrum eruginavit. et erugo eo-
 rum in testimonium vobis erit, et man-
 ducabit carnes vestras sicut ignis. Theauri-

Castis vobis iram in novissimis diebus. Ecce
merces operariorum, qui mesuerunt re-
giones vestras, que fraudata est a vobis, cla-
mat: et clamor eorum in aures Domini
Sabaoth introivit. Epulati estis super
terram, et in luxuriis enutristis corda vestra,
in die occisionis. Adixistis et occidistis
iustum, et non restitit vobis.

R. pro Dominica. Seraphim clamabant
aeter ad aeterum: & sanctus, sanctus, sanctus
Dominus Deus exercituum. & plena est
omnis terra gloria eius. *V.* Tres sunt, qui
testimonium dant in caelo, Pater, Verbum
et Spiritus sanctus; et hi tres unum sunt.
& sanctus. *V.* gloria. & plena. *Isa. 6. 3. Ioh. 1. 1.*

R. infra hebdomadam. Patientes estote
et confirmate corda vestra: & exemplum
accipite laboris et patientiae: & sufferren-
tiam Job audistis, et finem Domini vidistis.
V. Sustinete misericordiam Domini, re-
spicite nationes hominum, et scitote:
quia nullus speravit in Domino, et
confusus est. & exemplum. *V.* gloria. &
sufferentiam. *Iacobi 5. Ecl. 2.*

Sequentia sancti Evangelii secundum
Lucam. *cap. 14.*

In illo tempore: cum intraret Iesus in
domum cuiusdam principis Pharisaeo-
rum sabbato manducare panem, et ipsi
observabant eum. Et ecce homo quidam
hydropicus erat ante illum. Et respon-
dens Iesus dixit ad legis peritos et Phari-
saeos, dicens: si licet sabbato curare?
At illi tacuerunt. Ipse vero apprehensum
sanavit eum, et dimisit. Et respondens
ad illos dixit: cuius vestram asinus aut

tor in puteum cadet, et non continus ce-
 rahet illum die sabbati? Et non poterant
 id hoc respondere illi. Dicebat autem ad in-
 vitatos parabolam, intendens, que modo
 vrimos accubitus eligerent, dicens ad illos:
 cum invitatus fueris ad nuptias, non dis-
 umbas in primo loco, ne forte honoratio
 e sit invitatus ab illo: et veniens is, qui te
 et illum vocavit, dicat tibi: da huius locum;
 tunc incipias cum rubore novissimum lo-
 cum tenere. Sed cum vocatus fueris, vade,
 et cumbe in novissimo loco; ut cum venerit,
 qui te invitavit, dicat tibi: amice, ascende
 superius. Tunc erit tibi gloria coram simul
 discumbentibus: quia omnis, qui se exaltet,
 humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur.

Ed Bened. ant. Homo hydropicus erat ante
 Jesum: * ipse vero apprehensus proavitam,
 et dimisit. Luc. 14.

Ed Magnif. ant. Cum vocatus fueris, vade,
 et cumbe in novissimo loco: * tunc erit
 tibi gloria coram simul discumbentibus.
Luc. 14.

Tercia II.
Lectio I.

De libro Job. cap. j. 2.

Surrexit Job, et scidit vestimenta sua, et
 tonsa capite corruens in terram, adoravit et
 dixit: nudus egredus sum de utero matris
 mee, et nudus revertar illuc: Dominus dedit,
 Dominus abstulit; sicut Domino placuit,
 ita factum est: sit nomen Domini benedictum.
 In omnibus his non peccavit Job labiis suis,
 neque stultum quid contra Deum locutus
 est. * Dixit (autem) Dominus ad satan: tu
 commovisti me adversus Job, ut affligerem
 eum frustra. Cui respondens satan: pellem
 pro pelle, et aunda que habet homo, dabit pro

anima sua: alioquin mitte manum tuam,
 Et tange os eius et carnem, et tum videbis,
 quod in faciem benedical tibi: Dixit ergo Do-
 minus ad sathan: ecce in manu tua est ve-
 rum tamen animam illius serva. ¶ Egres-
 sus igitur sathan a facie Domini, percussit
 Job ulcere pessimo, a planta pedis usque
 ad verticem eius: qui testa sanieum radiebat,
 sedens in sterquilinio. Dixit autem illi uxor
 sua: adhuc tu permanes in simplicitate
 tua? benedi Deo et miorere: quia ait ad
 illam: quasi una de stultis mulieribus
 locuta es; si bona suscepimus de manu Do-
 mini, mala quare non suscipiamus?
 In omnibus his non peccavit Job labiis suis.
 * Igitur audientes tres amici Job omne ma-
 lum, quod accidisset ei, venerunt singuli de
 loco suo. Condixerant enim, ut pariter ve-
 nientes visiterent eum et consolarentur.
 Cumque eleuassent procul oculos suos, non
 cognouerunt eum, et exclamantes plora-
 verunt, scipsisque uestibus perstrerunt
 pulverem super caput suum in celum.
 Et sederunt cum eo in terra septem diebus
 et septem noctibus, et nemo loquebatur ei
 verbum: videbant enim dolorem esse vehe-
 mentem.

¶. ex I. et oct. Dominicis procedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

l. 2. moral. c. 18.

Sandus vir Job, tentante adversario, san-
 cta perdidit; sed tamen sciens, quia
 contra se sathan tentandi vires, nisi permit-
 tante Domino, non habebat, non ait: Do-
 minus dedit, diabolus abstulit; sed: Domi-
 nus dedit, Dominus abstulit. Fortasse enim

verat dolendum, si quod conditor dederat,
 etis abstulisset: ad postquam non abstulit
 ipsi ipse qui dedit, sua recepit, non nostra ab-
 tulit. Si enim ab illo accipimus, quibus in
 hac vita utimur, cur doleat, quod ipso iudi-
 cante exigimur, quo largiente feceramus?
 Sed aliquando iniustus est creditor, qui
 unum prolixo reddendi tempore non constri-
 gitur, quando vellet exigat, quod feceratur.
 Ubi et bene subiungitur: sicut Domino pla-
 uil, ita factum est. Cum enim in hac vita
 ea, quo nolimus, patimur, necesse est, ut ad-
 ium, qui iniustum velle nil potest, studia
 nostra voluntatis inclinemus. Et magna quip-
 re est consolatio in eo, quod displicet, quod
 illo ordinante erga nos agitur, cui non nisi
 iustum placet. Si igitur iusta placere Domi-
 no scimus, pati autem nulla, nisi que Domi-
 no placuerint, possumus: iusta patientia,
 quo patimur; et valde iniustum est, si de
 iusta passione murmuramus. Sequitur.
 Et nomen Domini benedictum. Ecce, omne
 quod rectum sensit, Domini benedictione con-
 clusit: ut hinc adversarius inspiciat, et ad
 prenam suam virtus erubescat; quia ipse
 Domino contumax etiam in beatitudine
 conditus extitit, cui homo hymnum gloriæ
 etiam percussus dicit.

Feria III.

Lectio I.

De libro Job. cap. 3. 1.

Post hoc aperuit Job os suum, et maledixit
 diei suo, et locutus est: pereat dies, in qua
 natus sum, et nox, in qua dictum est: con-
 ceptus est homo. Dies ille vertatur in tene-
 bras, non requirat cum Deus desuper, et

non illustretur lumine. quare non in vulva
 mortuus sum, egressus ex utero non statim pe-
 rii? et tunc enim dormiens filerem, et somno
 meo requiescerem? & Quare misero data
 est lux, et vita his, qui in amaritudine ani-
 mo sunt? qui expectant mortem, et non
 venit, quasi efforientes thesaurum, gaudent
 que vehementer, cum invenerint sepulcrum.

Antequam comedam suspirio, et tanquam
 inundantes aquo suspirio meus: quia timor,
 quem timebam, evenit mihi, et quod verebar,
 accidit. et nonne dissimulavi? nonne filii?
 nonne quicui? et venit super me indignatio?

9. Respondens autem Eliphaz Themanites
 dixit: si aperimus loqui tibi, moleste accipies:
 sed conceptum sermonem tenere quis poterit?
 Ene docuisti multos, et manus lapsas roborasti:
 vacillantes confirmaverunt sermones tui,
 et genua tremantia confortasti: nunc autem
 venit super te plaga, et defecisti: tetigisse,
 et conturbatus es. & Ubi est timor tuus,
 fortitudo tua, patientia tua, et perfectio
 viarum tuarum? Recordare, obsecro te,
 quis unquam innocens perit? aut quan-
 do recti deleti sunt? quin potius vidicos,
 qui operantur iniquitatem, et seminant
 dolores, et metunt eos, flante Deo percipere,
 et spiritu irae eius esse consumptos.

XX. ex II. et oct. Dominico precedentis.

Leitio II.

Sermo sancti Gregorii Pope.

l. 5. moral. cap. 9. jo.

Nonnumquam iusti in ipsis bonis operibus
 positi invidant, ac ne in eisdem oculis
 aliquo errore displiceant, continuis la-
 mentis vacant. quos cum divina subito fla-

ella corripunt, auctoris sui se gratiam of-
 fendisse suspicantur: quia vel infirmitatibus
 impediti, vel amari studinibus prepi, ad im-
 rendenda proximis pia opera non spurgunt.
 Acor in lamentum vertitur, quia corpus a
 evocationis suo ministerio retardatur. Iusti
 igitur deflent et pavent, et magnis se lamentis
 ruciant, quia deferri formidant: et quamvis
 de correptione sua gaudeant, eorum lamen-
 tepidam mentem correptio ipsa perturbat:
 ne malum, quod tolerant, non pia percussio
 disciplinæ sit, sed animadversio iusta vin-
 dictæ. quod bene Psalmista considerans ait:
 quis novit potestatem iræ tuæ? Potestas quip-
 ne divine iræ nostra non potest mente
 comprehendere: quia eius dispensatio obscuris
 super nos dispositionibus, sepe unde estimatur
 deferere, inde nos recipit, et unde nos recipere
 creditur, inde derelinquit, ut plerumque
 hoc fiat gratia, quod ira dicitur, et hoc ali-
 quando ira sit, quod gratia putatur.
 Nonnullos enim flagella corrigunt, non-
 nullos ad impatientis vesaniam perdu-
 cunt: et alios prospera, quia domulant,
 ab insania mitigant, alios, quia elevant,
 funditus ab omni spe conversionis eradicant.
 Quia ergo potestas divine iræ minime
 cognoscitur, in cunctis necesse est, ut sine
 ceptione timeatur.